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Dziesięć nowo zakupionych defibrylatorów zostało przekazanych do zainstalowania w ogólnodostępnych
miejscach na terenie Krakowa. Urządzenia będą dostępne m.in. w zoo, na stadionach przy ul. Kałuży i
Reymonta, w TAURON Arenie Kraków, a także na Wawelu.

Nowe lokalizacje wyznaczono po konsultacji z Krakowskim Pogotowiem
Ratunkowym i są to:

Fundacja Miejski Park Ogród Zoologiczny w Krakowie, al. Kasy Oszczędności Miasta Krakowa 14 –
2 sztuki
Komisariat Policji I, Rynek Główny 29
parking Czerwone Maki P+R, ul. Czerwone Maki 77
Stadion Cracovii im. Józefa Piłsudskiego, ul. Józefa Kałuży 1
Stadion Miejski im. Henryka Reymana, ul. Władysława Reymonta 20
TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7
Urząd Miasta Krakowa, ul. Jana Dekerta 24
Urząd Miasta Krakowa, ul. Lubelska 29
Zamek Królewski na Wawelu.

Urządzenia zostały kupione w ramach programu „Bezpieczny Kraków”.

– Cieszę się, że w ramach programu „Bezpieczny Kraków” przewidziano taki projekt, bo jego wartość
dla ratowania życia mieszkańców jest bezcenna – mówił podczas przekazania defibrylatorów sekretarz
miasta Antoni Fryczek.

– Ze względu na duże zainteresowanie w najbliższym czasie zakupimy kolejne defibrylatory – dodał
Bogdan Klimek, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Przypomnijmy, że do tej pory w przestrzeni publicznej Krakowa zostało oddanych do użytku 31
urządzeń. 29 defibrylatorów umieszczono w miejscach publicznych i są one powszechnie dostępne, a
dwa znajdują się na wyposażeniu radiowozów straży miejskiej.

Lokalizację wszystkich urządzeń AED dostępnych publicznie na terenie Krakowa (również tych, które
zamontowały inne podmioty i instytucje) można zobaczyć na aktualizowanej na bieżąco mapie w
serwisie programu „Bezpieczny Kraków” pod adresem bezpieczny.krakow.pl/ratuj.

Warto pamiętać, że podjęcie resuscytacji krążeniowo-oddechowej z użyciem defibrylatora serca w jak
najkrótszym czasie od wystąpienia nagłego zatrzymania krążenia, zwiększa szansę na przeżycie
osoby poszkodowanej. Dlatego tak ważne jest, aby urządzenia AED były rozmieszczone w przestrzeni
publicznej i w miejscach łatwo dostępnych.

Urządzenia AED są bezpieczne i łatwy w obsłudze, gdyż krok po kroku za pomocą poleceń głosowych i

https://bezpieczny.krakow.pl/ratuj/


wizualnych przeprowadzą przez akcję ratowniczą.

Więcej na temat AED na stronie internetowej bezpieczny.krakow.pl.
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